Новоандреевский сельский совет

Симферопольского района

Республики Крым

7-я сессия  2 созыва

РЕШЕНИЕ

с. Новоандреевка          № 34/20                                       от 29.05.2020г.

О внесении изменений в решение 13 сессии 1 созыва Новоандреевского сельского

совета от 19.02.2015г. № 58/15«Об утверждении Положения о порядке установки

памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»

Рассмотрев протест прокуратуры Симферопольского района от 12.05.2020г. № Исорг-

20350022-2966-20/20350022 на решение 13 сессии 1 созыва Новоандреевского сельского совета от

19.02.2015г. № 58/15 «Об утверждении Положения о порядке установки памятников,

мемориальных досок и других памятных знаков на территории Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым», в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 - ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым.

Новоандреевский сельский совет Р Е Ш И Л :

1. Протест прокуратуры Симферопольского района и от 12.05.2020г. № Исорг-20350022-

2966-20/20350022 - удовлетворить.

2. Пункт 5.3. Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других

памятных знаков на территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым изложить в новой редакции

«5.3. Порядок установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного

наследия, содержание этих информационных надписей и обозначений, а также требования к

составу проектов установки и содержания информационных надписей и обозначений, на

основании которых осуществляется такая установка, определяются Правительством Российской

Федерации».

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на    информационном стенде

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с.

Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте Новоандреевского

сельского поселения (новоандреевка.рф)

 4.   Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель

Новоандреевского сельского совета

Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения                                       В.Ю. Вайсбейн